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Kirish. Yetim va ota-ona qaramog‘isiz 
qolgan bolalar jamiyatning eng zaif va 

ijtimoiy hayotga integratsiyasi va psixologik 

muhim ahamiyatga ega. Ayniqsa bunday bolalarni 
oilaviy bolalar uylari sharoitiga moslashtirish 

joylashtirilgan bolalar o‘z hayotlarida og‘ir ruhiy 

o‘rnatish va ularning qo‘llab-quvvatlash tizimiga 
integratsiyalashish jarayoni juda murakkab bo‘lishi 

lozim. Bu jarayonda bolalar uylarining tashkil etilish 

yaratib beriladigan sharoitlar muhim o‘rin tutadi. 

inqirozlar tufayli yetim va ota-ona qaramog‘isiz 
qolgan bolalarning soni ortib bormoqda. Shu 
sababli ularni oilaviy bolalar uylariga samarali 

ham keng ko‘lamda o‘rganilishi zarur1”.
Mazkur tadqiqot yetim va ota-ona qaramog‘isiz 

qolgan bolalarni oilaviy bolalar uyi sharoitiga 

qilgan. Tadqiqotning natijalari nafaqat ilmiy 

1

 bolalar uylari 

yangi muhitga moslashuv jarayonini yaxshilashga 
qaratilgan ijtimoiy va psixologik strategiyalarni 

mumkin bo‘lgan nazariy va amaliy yondashuvlarni 
taklif etadi. Tadqiqot natijalari bolalarning oilaviy 

o‘ynaydi va kelgusida bunday bolalar bilan ishlash 
jarayonini yanada samarali qilishga xizmat qiladi.

Maqsad va uni asoslash. 

qolgan bolalarni oilaviy bolalar uylarida yangi 
hayot sharoitlariga moslashtirish jarayonini 
sotsiologik nuqtayi nazardan o‘rganish va tahlil 

ta’sirini baholash muhim vazifa sifatida belgilangan.
Maqsadning ahamiyati quyidagi omillar bilan 

travmatik tajribalar va shaxsiy yo‘qotishlar tufayli 

uylarida o‘zlarini xavfsiz va qabul qilingan 

sharoitlariga moslashishlariga yordam beradi2”.

bolalarning yangi hayot sharoitlariga tezroq va 

Shu sababli ushbu rol va qo‘llab-quvvatlashning 
qanday qilib samarali amalga oshirilishini o‘rganish 
zarurdir3”.

2

3
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“Ilg‘or amaliyotlar va strategiyalarni ishlab 

bolalarning ijtimoiy va psixologik moslashuvini 

4

ushbu tadqiqot bolalarning oilaviy bolalar uylariga 

taqdim etadi. Sotsiologik tahlil yordamida bolalar 

ularning bolalarning moslashuv jarayoniga ta’sirini 
aniqlash mumkin.

“Tadqiqotning maqsadiga erishish orqali nafaqat 

moslashuv jarayonlarini osonlashtirishga ko‘mak 

qo‘yilgan. Bu esa kelajakda bolalar uylarining 
samaradorligini oshirishga va ushbu bolalarning 
ijtimoiy integratsiyasini yaxshilashga yordam 
beradi5”.

Ilmiy muammoning tavsifi va uning 
yechimi.  yetim va ota-ona 
qaramog‘isiz qolgan bolalarning oilaviy bolalar 
uylarida yangi hayot sharoitlariga moslashish 
jarayoni jiddiy va ko‘p qirrali muammo hisoblanadi. 
Bunday bolalar o‘z hayotlarida katta yo‘qotishlar 

rivojlanishiga salbiy ta’sir ko‘rsatadi. 
“Moslashuv jarayonining murakkabligi 

ko‘p jihatdan bolalarning oldingi hayotlarida 

o‘zlariga yangi hayot sharoitlarini qabul qilishda 

yangi muhitda qabul qilingan va xavfsiz his qilishlari 

qo‘llab-quvvatlash yetarli darajada ta’minlanmasligi 

4

2005. – B. 112-129.
5

– B. 45-67.

muammoga sabab bo‘ladi. Bu muammo oilaviy 
bolalar uylarining samaradorligini pasaytiradi va 

bu esa ularning rivojlanishiga to‘sqinlik qiladi6”.
“

bilan munosabatlari ham ushbu jarayonda muhim 

moslashish jarayonini qiyinlashtiradi7”. Bolalar 

va strategiyalar yo‘qligi ushbu muammoni yanada 

bolalar uylariga moslashuv jarayonini yaxshilashga 
yo‘naltirilgan maxsus dasturlar va strategiyalarni 

oshirilishi lozim.
Psixologik qo‘llab-quvvatlash tizimining 

takomillashtirilishi.

“Bu dasturlar bolalarning travmalarini yengib 

va xavfsiz his qilishlariga yordam beradi. Shu bilan 

va bolalar bilan ishlaydigan mutaxassislarni 

zarur8”.
Tarbiyachilar va ijtimoiy ishchilar uchun 

malaka oshirish dasturlari. Bolalar bilan ishlaydigan 

ravishda malaka oshirish kurslari tashkil etilishi 

bolalarning hissiy va psixologik ehtiyojlarini 

“Ilg‘or metodologik yondashuvlarni ishlab 
chiqish. Oilaviy bolalar uylaridagi bolalarning 

6

7

8
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Bu yondashuvla

9”.
Ijtimoiy qo‘llab-quvvatlash tizimining 

kengaytirilishi. Bolalar uylarida yashayotgan 

kengaytirish lozim. Bu tizim bolalarning jamiyat 

ularning yangi hayot sharoitlariga moslashuvini 
osonlashtiradi.

“Ilmiy tadqiqotlar va tajribalar asosida yangi 
yondashuvlarni ishlab chiqish. Bolalar uylarida 

ilg‘or ilmiy tadqiqotlar va tajribalar asosida yangi 

muvaffaqiyatli integratsiya qilinishiga yordam 
beradi va ularning ijtimoiy rivojlanishiga ijobiy 
ta’sir ko‘rsatadi10”.

kompleks yondashuvni talab qiladi. Shu maqsadda 

sharoitlariga osonroq moslashishiga va ularning 
ijtimoiy rivojlanishini yaxshilashga imkon beradi.

Yakuniy qism. 
va ota-ona qaramog‘isiz qolgan bolalarning 

9

10

oilaviy bolalar uylari sharoitlariga moslashuvi 
jamiyatimizda jiddiy ilmiy va ijtimoiy muammo 

integratsiyasi ularning oldingi travmatik tajribalari 
va yangi muhitda beriladigan psixologik qo‘llab-
quvvatlash darajasi bilan bevosita bog‘liq. Shu bilan 

va bolalar uylarida qo‘llanadigan metodologiyalar 
ham bolalarning moslashuv jarayoniga katta ta’sir 
ko‘rsatadi. Bu borada psixologik yordam tizimini 

yondashuvni joriy etish va ijtimoiy qo‘llab-

va tajribalarga asoslangan metodologiyalar ishlab 

beradi. Mazkur tadqiqotning natijalari oilaviy 
bolalar uylarida bolalarning ijtimoiy moslashuvini 

belgilashda amaliy asos bo‘lib xizmat qiladi. Shu 

xizmat qiladigan yangi yondashuvlarni ishlab 

qo‘llanmalar yaratish hamda bolalarning ijtimoiy 

ko‘mak beradi.
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